
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.177.2012
WÓJTA GMINY GORZYCE

z dnia 27 lutego 2012 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Gorzyce na rok 2012 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.), § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 marca 2002 r w sprawie podziału środków na  wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze  środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz  szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania 
tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr  46, poz. 430) oraz Uchwały Nr XVI/103/11 Rady Gminy Gorzyce z dnia 22 
grudnia 2011 r. w sprawie budżetu Gminy Gorzyce na 2012 rok, po  uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

Wójt Gminy Gorzyce 
zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Gorzyce środki wyodrębnione na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości, o której mowa w art.70a ust.1 Karty Nauczyciela (tekst jednolity Dz.  U. z 2006 r. Nr 
97 poz.674 z późn. zm.) w roku 2012 przeznacza się na : 

1. 9% na cele opisane w § 2 ust 1 pkt 1 Rozporządzenie MENiS z dnia 29 marca 2002 r. (Dz.  U. z 2002 
r. Nr 46 poz. 430), 

2. 91% na cele opisane w § 2 ust 1 pkt 2-6,ust.2 pkt 1-3 Rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430). 

§ 2. 1. O szczegółowym podziale środków wyodrębnionych w § 1 ust. 2 decyduje dyrektor szkoły lub 
przedszkola, a w przypadku doskonalenia zawodowego dyrektora po uzyskaniu akceptacji Wójta Gminy 
Gorzyce. 

2. Dyrektor szkoły lub przedszkola kierując nauczycieli na różne formy doskonalenia zawodowego bierze 
pod uwagę: 

1)potrzeby edukacyjne danej placówki, 

2)przydatność danej formy kształcenia dla danej placówki, 

3)kwalifikacje zatrudnionych nauczycieli, 

4)zgłaszane przez nauczycieli potrzeby w zakresie form doskonalenia zawodowego. 

§ 3. Do korzystania ze środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli uprawnieni są wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkole lub przedszkolu, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gorzyce. 

§ 4. 1. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem: 

1)studia podyplomowe, 

2)studia uzupełniające magisterskie, 

3)studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie (dla nauczycieli zdobywających kwalifikacje 
do nauczania dodatkowego przedmiotu), 

4)kursy kwalifikacyjne uprawniające do prowadzenia określonego rodzaju zajęć, 

5)kursy doskonalące, 

6)szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe wynikające z potrzeb szkoły lub placówki, 

7)warsztaty przedmiotowe i metodyczne, 

8)szkolenia rad pedagogicznych, 

9)inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb edukacyjnych szkoły, 

10)zakup fachowej literatury i materiałów potrzebnych do prowadzenia szkoleń i warsztatów, 

11)koszty przejazdów nauczycieli uczestniczących w formach doskonalenia zawodowego lub  
podnoszących kwalifikacje. 

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 2Id: 837A9F39-22A7-4A2C-B9B8-913A19818160. Przyjety



2. Dofinansowanie obejmuje formy kształcenia ujęte w wieloletnim planie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz wnioskach złożonych przez dyrektorów szkół i placówek do organu prowadzącego w danym 
roku. 

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego zabezpieczone są w planie finansowym danej 
placówki. 

§ 5. 1. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 1 500,00 zł na semestr. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje dyrektor szkoły lub przedszkola na wniosek 
nauczyciela biorąc pod uwagę potrzeby danej placówki. 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 dla dyrektora szkoły lub przedszkola na wniosek dyrektora 
przyznaje Wójt Gminy Gorzyce. 

4. Z nauczycielem lub dyrektorem, któremu przyznano dofinansowanie zawiera się umowę. 

§ 6. Dofinansowanie ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli przysługuje 
nauczycielowi podejmującemu kształcenie zgodnie z potrzebami wynikającymi z konieczności zapewnienia 
placówce prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w szczególności 
w zakresie: 

a) oligofrenopedagogiki, 

b) logopedii, 

c) rytmiki, 

d) terapii pedagogicznej, 

e) surdopedagogiki, 

f) tyflopedagogiki, 

g) przedmiotów ścisłych. 

§ 7. Dyrektor szkoły i przedszkola składa sprawozdanie z wykonania środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w trybie określonym w § 6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli, dla których Gmina Gorzyce jest 
organem prowadzącym. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1.01.2012 r. 

 

Wójt Gminy 

Piotr Oślizło

————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2 z 2Id: 837A9F39-22A7-4A2C-B9B8-913A19818160. Przyjety




